
 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  13 

 

N.  497  DEL 12/12/2023

 

DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

OGGETTO:  AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1 FUNZIONARIO E.Q. 

FINANZIARIO E TRIBUTI AI SENSI ART. 110, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. 

APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO.NOMINA  

VINCITORE.      

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE. 

 

 

Visto l’articolo 71 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 422 del 15/11/2023 con la quale si avviava la 

selezione pubblica per il conferimento di incarico a tempo determinato e pieno di n. 1 funzionario 

E.Q. finanziario e tributi ai sensi art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 

Richiamata, altresì, la Determinazione del Segretario Comunale n. 476 del 06/12/2023 con 

la quale si provvedeva alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

Rilevato che nell’avviso di selezione è stato fissato il termine di scadenza per la 

presentazione delle domande tramite il Portale del reclutamento della Funzione Pubblica INPA 

entro le ore 23,59 del 30/11/2023; 

 

Dato atto che il citato avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on-line dell’Ente e sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione-Trasparente/Bandi Concorso” per la durata di 15 

giorni; 

 

Viste le domande di partecipazione pervenute; 

 

Richiamata la Determinazione del Segretario Comunale n. 462 del 04/12/2023 con la quale 

sono stati ammessi alla procedura selettiva n. 6 candidati, con riserva di accertamento dei requisiti 

dichiarati; 

 



 Visto l’elenco allegato alla predetta determinazione con cui si prende atto che i candidati 

ammessi con riserva sono n. 4; 

 

Presa visione del verbale n. 1 della commissione esaminatrice, relativo allo svolgimento 

delle operazioni concorsuali avvenute in data 07/12/2023; 

 

Verificata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione, 

che risultano conformi a quanto previsto dalle vigenti norme di legge e regolamentari in materia, 

per quanto riguarda i conteggi e l’applicazione dei criteri definiti dalla commissione stessa ed i 

risultati concorsuali; 

 

 Considerato che: 

- la procedura selettiva si è svolta regolarmente mediante l’esame dei curriculum vitae e il 

colloquio; 

- la Commissione ha completato il proprio lavoro come da verbale n.1; 

 

Ritenuto, pertanto, di concludere la procedura e di provvedere all’approvazione della 

graduatoria finale di merito formulata dalla commissione esaminatrice; 

 

Dato atto che: 

- è stato rispettato il termine per la conclusione del procedimento; 

- nella graduatoria di merito risulta vincitrice la Sig.ra Coriano Laura; 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell'articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 Richiamato: 

- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i; 

- il D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001  s.m.i; 

- la deliberazione consiliare n. 11 del 07/03/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione; 

- Il P.E.G. 2023/2025 – parte finanziaria - approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

16 del 07/03/2023; 

- la deliberazione consiliare n. 39 del 04/10/2023 con la quale è stato approvato il documento 

unico di programmazione D.U.P. per il triennio 2023/2025; 

- il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023/2025 approvato con deliberazione di 

G.C. n. 8 del 07/02/2023 e s.m.i.; il Piano Annuale delle Assunzioni modificato con 

deliberazione di G.C. n. 66 del 09/08/2023; 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 12/10/2023 con la quale si aggiorna il Piano 

dei Fabbisogni 2023-2025; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di dare atto della regolarità della selezione pubblica e di approvare conseguentemente il verbale  

n. 1 della Commissione Esaminatrice e la graduatoria finale di merito della procedura per il 

conferimento di incarico a tempo determinato e pieno di n. 1 funzionario E.Q. finanziario e 

tributi ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i bandita con 



Determinazione n. 422 del 15/11/2023, allegata al presente provvedimento, di cui forma parte 

integrante e sostanziale. 

2) Di concludere la procedura dando atto che alla selezione hanno partecipato n. 2 candidati e che 

viene proclamata vincitrice la Sig.ra Coriano Laura; 

3) Di dare atto che la graduatoria oggetto del presente provvedimento sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente, nonché nella Sezione "Amministrazione Trasparente". 

4) Di provvedere, con successivi atti agli adempimenti necessari all’assunzione della vincitrice, 

previa verifica dell’effettivo possesso dei requisiti autodichiarati, dando atto che la mancata 

presa di servizio nei termini stabiliti equivarrà a rinuncia e comporterà la decadenza 

dell’incarico; 

5) Di dare atto che avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà proporre 

ricorso entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale o, in alternativa, entro centoventi giorni, al Presidente della 

Repubblica. 

6) Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del servizio finanziario, in quanto 

non comporta impegno di spesa. 

 

 

 

 

La Loggia, lì 12/12/2023 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Blencio Nicoletta 

 


